Tuhfetü’l-hâdî (Hakâyıknâme ve Hakîkatnâme), Kutb-nâme,

Silâhşornâme’dir.

1.1. Silâhşornâme

Müsellahnâme adıyla da bilinen eser fetihler çağında yazılmış

olması ve Osmanlı Devleti’nin cihangirlik politikasına ışık tutması

bakımından önemli bir eserdir. Firdevsî-i Rûmî’nin sefer dönüşü

yazdığını söylediği eser 906/1500 yılında Edirne’de kaleme alınmıştır.

On altı bölüm üzere tasnif edilen eserde silahların tarihçesi, ilk defa kimin

niçin icat edip kullandığı, nasıl kullanılacağı, ferdî savunma teknikleri ile

2 Emel Nalçacıgil Çopur, “Divan Şiirinde Savaş Aletleri: Hançer, Kılıç, Ok”, Batman

Eserin bilinen iki nüshası mevcuttur. Birisi Müsellahnâme adıyla

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kütüphanesi nr. k. 355’te kayıtlı olan

nüsha olup 41 varaktır. Nesih yazı ile H.909/M.1503’te yazılmıştır. Diğer

bir nüshası ise Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi’nde H. 625 kayıtlı

olup eser 1500 yılında yazılmış ve 1240 (1824)’ta istinsah edilmiştir.

Talik yazıyla yazılmış bu nüsha 18 varak olup Risâle-i Silahşornâme

Tercümesi adıyla kayıtlıdır. Eseri Wickerhauser yayımlamış, Schlechta

Wssehrd Almanca’ya çevirmiş daha sonra da R. Bonelli tarafından ikinci

defa neşredilmiştir7. Bilinen bu iki nüsha üzerinde Bekir Biçer çalışmış

bir eser olup beş fasıl hâlinde tertip edilmiştir. İlk dört fasılda çeşitli savaş

aletlerinin kullanım yöntem ve teknikleri anlatılmış son fasılda ise Nasûh

tarafından kâğıt ve deriden yapılmış iki hisardan ve askerlerin oyun

meydanlarında karşılaşma düzeninden bahsedilmiştir. Nasûh

936/1530’da kaleme aldığı eseri için muhtelif eserlerden faydalanmış

kimi zaman kaynağını da belirtmiş, bu eserlerden edindiği bilgileri

tenkide tabi tutarak eserini yazmıştır. Nasûh’un Tuhfetü’l-Guzât’ı

yazmaya başlamadan önce Mesâbihü’s-Sünne, Umdetü’s-Silâh gibi

eserler yanında Firdevsî-i Rûmî’nin Silahşornâme’sini de görüp

tutmayı), mahnuzların faydaları, hasımla cenk etmenin yollarını ve atın

talimini anlatır. Nasûh da silahşorluk kitabının 5. bölümünde iki hisar ve

on yedi çeşit meydan düzenini, iki hisar oyunu ile anlatmıştır. Kanunî

Sultan Süleyman’ın şehzadeleri Mustafa, Mehmed ve Selim’in 936/1530

yılındaki sünnet düğününde sergilenmek üzere Nasûh tarafından deri ve

kâğıttan yapılan beşer kuleli ve dörder kapılı bu hisarları toplu tüfekli,

yüzleri siperlikli, başları miğferli, bellerinde kılıç, iki yanlarında yay ve

ok bulunan erlerin getirip savaş oyunu sergiledikleri, bu gösterinin çok